
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 июля 2015 года № 228-п 
~~~~~~~~--'-'--~-

Ханты-Мансийск 

О внесении изменения в постановление Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры 

от 27 ноября 2014 года № 447-п «Об иных обстоятельствах, 
которые признаются ухудшающими или способными 

ухудшить условия жизнедеятельности граждан» 

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года 
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 

Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 27 июня 2014 года № 51-оз «0 регулировании отдельных вопросов в 
сфере социального обслуживания граждан в Ханты-Мансийском 

автономном округе Югре» Правительство Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 27 ноября 2014 года № 447-п «Об иных 
обстоятельствах, которые признаются ухудшающими или способными 

ухудшить условия жизнедеятельности граждан» изменение, дополнив 

пункт 1 абзацами следующего содержания: 
«6) наличие потребности в проведении реабилитации (абилитации) 

в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности в целях 

социальной адаптации и продления активной жизнедеятельности; 

7) необеспеченность жилыми помещениями одиноких граждан 

пожилого возраста, а также супружеских пар из их числа, имеющих место 

жительства на территории Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры не менее 5 лет; 

8) наличие среднедушевого дохода семьи (дохода одиноко 

проживающего гражданина) ниже величины прожиточного минимума на 

1 



2 

душу населения и по основным социально-демографическим группам 

населения, устанавливаемой Правительством Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры; 

9) отсутствие возможности у граждан, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, 

пройти подготовку в органах опеки и попечительства в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации.». 

Первый заместитель 

Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

нв 

Г.Ф.Бухтин 


